
Rozporządzenie 
Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 

z 16 grudnia 2003 r. 

w sprawie szczegółowych warunków udzielania urlopu wychowawczego 

(Dz. U. Nr 230, poz. 2292, z 31 grudnia 2003 r.) 

Na podstawie art. 1866 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 1998 r. Nr 21, 
poz. 94, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wniosek o udzielenie urlopu wychowawczego składa się pracodawcy w formie pisemnej na 
dwa tygodnie przed rozpoczęciem okresu, w którym zamierza się korzystać z tego urlopu. 

§ 2. 1. We wniosku o udzielenie urlopu wychowawczego pracownik wskazuje: 
 1) datę rozpoczęcia i zakończenia urlopu wychowawczego; 
 2) okres urlopu wychowawczego, który dotychczas został wykorzystany na dane dziecko. 

2. Do wniosku o udzielenie urlopu wychowawczego dołącza się pisemne oświadczenie drugiego z 
rodziców lub opiekunów dziecka o braku zamiaru korzystania z urlopu wychowawczego przez okres 
wskazany we wniosku. 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2, nie jest wymagane w razie: 
 1) ograniczenia lub pozbawienia drugiego z rodziców władzy rodzicielskiej; 
 2) ograniczenia lub zwolnienia z opieki drugiego z opiekunów dziecka; 
 3) gdy zachodzą niedające się usunąć przeszkody do uzyskania takiego oświadczenia. 

4. W przypadkach określonych w ust. 3 pracownik do wniosku o udzielenie urlopu wychowawczego 
dołącza dokumenty potwierdzające okoliczności, o których mowa w tym przepisie. Jeżeli dołączenie 
dokumentów nie jest możliwe, do wniosku o udzielenie urlopu wychowawczego pracownik dołącza 
pisemne oświadczenie w tej sprawie. 

5. Do wniosku o udzielenie urlopu wychowawczego w przypadku, o którym mowa w art. 186 § 2 
Kodeksu pracy, dodatkowo dołącza się orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności 
dziecka. 

6. Jeżeli zamiarem rodziców lub opiekunów dziecka, spełniających warunki do korzystania z urlopu 
wychowawczego, jest jednoczesne korzystanie z takiego urlopu, do wniosku o udzielenie urlopu 
wychowawczego dołącza się pisemne oświadczenie drugiego z rodziców lub opiekunów dziecka o 
okresie, w którym zamierza on korzystać z takiego urlopu. 

§ 3. 1. Pracodawca udziela urlopu wychowawczego po złożeniu przez pracownika wniosku o 
udzielenie takiego urlopu. 

2. Pracodawca udziela urlopu wychowawczego na okres wskazany we wniosku. 
3. Jeżeli wniosek o udzielenie urlopu wychowawczego zostanie złożony bez zachowania terminu, o 

którym mowa w § 1, pracodawca udziela urlopu wychowawczego nie później niż z dniem upływu dwóch 
tygodni od dnia złożenia przez pracownika wniosku o udzielenie tego urlopu. 

4. W przypadku złożenia wniosku o udzielenie urlopu wychowawczego po dokonaniu czynności 
prawnej zmierzającej do rozwiązania umowy o pracę, pracodawca udziela tego urlopu na okres nie 
dłuższy niż do dnia rozwiązania umowy o pracę wskutek dokonanej czynności. 

§ 4. Pracownik może wycofać wniosek o udzielenie urlopu wychowawczego nie później niż na 7 
dni przed rozpoczęciem tego urlopu; oświadczenie pracownika w tej sprawie następuje w formie 
pisemnej. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 r.3) 

________ 



1) Minister Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej - praca, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2003 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. 
Nr 1, poz. 5). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 106, poz. 
668 i Nr 113, poz. 717, z 1999 r. Nr 99, poz. 1152, z 2000 r. Nr 19, poz. 239, Nr 43, poz. 489, Nr 
107, poz. 1127 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 11, poz. 84, Nr 28, poz. 301, Nr 52, poz. 538, Nr 
99, poz. 1075, Nr 111, poz. 1194, Nr 123, poz. 1354, Nr 128, poz. 1405 i Nr 154, poz. 1805, z 
2002 r. Nr 74, poz. 676, Nr 135, poz. 1146, Nr 196, poz. 1660, Nr 199, poz. 1673 i Nr 200, poz. 
1679 oraz z 2003 r. Nr 166, poz. 1608 i Nr 213, poz. 2081. 

3) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 
r. w sprawie urlopów i zasiłków wychowawczych (Dz. U. Nr 60, poz. 277 oraz z 1998 r. Nr 25, poz. 
131), które traci moc z dniem 1 stycznia 2004 r. 

 


